MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG.

COMUNICADO nº 41 - RESULTADO FINAL

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM – torna público o Resultado Final de Remoção Interna, referente ao quadro de vagas nº 05.

Servidores do cargo de Técnico Administrativo em Educação que tiveram a documentação de

pontuação e a classificação avaliadas pela COPEREM, para a vaga 967367, de Técnico de Laboratório - Área

Química, campus Ouro Branco.

NOME DO

SERVIDOR
SIAPE CARGO NÍVEL

CAMPUS

DE

ORIGEM

OPÇÕES

DE

DESTINO

TOTAL SITUAÇÃO

Thaís Helena

de Oliveira

Norte

2339019

Técnico de

Laboratório -

Área Química

D
São João

Evangelista

Ouro

Branco
28,71 Deferido

Fabiana de

Moura
1943271

Técnico de

Laboratório -

Área Química

D Ouro Preto
Ouro

Branco
22,01 Indeferido

Vagas remanescentes de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código

da vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Ouro Preto 210249

Aposentadoria de

Rita Nogueira dos

Santos, Portaria nº

650, publicada no

DOU de

31/05/2017.

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico -

Língua Portuguesa.

Licenciatura em Língua Portuguesa e

suas respectivas literaturas,

preferencialmente com pós-

graduação em Literatura ou Ensino

de Língua Portuguesa e suas

respectivas literaturas.

Experiência em Ensino de

Língua Portuguesa no Ensino Médio

Técnico e Superior.

40 horas

D.E.

Vagas remanescentes de Técnico Administrativo em Educação

Cargo Nível
Código

da vaga
Origem da Vaga Campus

Técnico de Laboratório

Área Química
D 967367

Remoção de Thaís Helena de Oliveira

Norte para o campus Ouro Branco.
São João Evangelista

Belo Horizonte, 28 de junho de 2017.

Daniel dos Reis Pedrosa
Presidente da Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM